
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 41 del 15 Giugno 2023 
 

OGGETTO: AVVISO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA 

GESTIONE E MANUTENZIONE DEI PARCHI URBANI (Legge regionale 21 febbraio 

2023, n. 1, art. 16 comma 8 e DGR 19/38 del 1 giugno 2023). Indirizzi agli uffici. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno quindici del mese di giugno alle ore 15,25 si è riunita, presso la 

sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Sias partecipa in videoconferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
 

VISTI: 

 il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, approvato con Delibera di C.C. n. 59 del 

30/12/2022; 

 la legge regionale 1° febbraio 2023, n. 1 (Legge di stabilità 2023), che all’Art.16 Disposizioni 

in materia di ambiente, protezione civile e di urbanistica, al comma 8 dispone: È autorizzata, 

per ciascuno degli anni 2023, 2024 e 2025, la spesa di euro 1.000.000 quale contributo ai 

Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani; 

 la Deliberazione n.19/38 del 1° giugno 2023 con la quale la Giunta regionale ha disciplinato 

criteri e modalità per la ripartizione del fondo, dando mandato al Servizio competente in 

materia di politiche forestali della Direzione generale della Difesa dell’Ambiente di 

intraprendere tutti gli atti necessari all’avvio delle attività di individuazione dei beneficiari 

con avviso per manifestazione di interesse 

 la determinazione del Direttore del Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali della 

R.A.S. Assessorato della Difesa dell’Ambiente, N° 344 prot. N° 17905 del 12/06/2023 con 

la quale si approva l'Avviso per la concessione di contributi ai Comuni per la gestione e 

manutenzione dei parchi urbani a valere sulla normativa sopra richiamata (Legge regionale 

21 febbraio 2023, n. 1, art. 16 comma 8 e DGR 19/38 del 1 giugno 2023); 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di contributo a valere sulla misura sopra 

richiamata, il cui scopo è quello di supportare i Comuni nella gestione e manutenzione dei 

parchi urbani, con la finalità di avviare un progressivo processo di valorizzazione in relazione 

ai servizi che i sistemi naturali generano a favore della cittadinanza sia in modo diretto che 

indiretto; 

CONSIDERATO che per il contributo riferito all'anno 2023, il termine per la presentazione delle 

istanze è fissato al 31 luglio 2023; 

ATTESO che, per quanto sopra esposto, si ritiene di dover fornire indirizzi all’ufficio tecnico per 

partecipare all’avviso in oggetto demandando al medesimo servizio la predisposizione della 

documentazione richiesta consistente in: 

 Domanda di contributo; 

 Relazione tecnico illustrativa della proposta di intervento; 

 Documentazione fotografica dei luoghi 

 Documentazione illustrativa a corredo della proposta di intervento (planimetrie con 

indicazione puntuale degli interventi, inserimenti fotografici); 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi interessati; 

CON voti unanimi, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

DI FORNIRE all’ufficio tecnico indirizzi per la partecipazione al bando relativo alla concessione di 

contributi ai Comuni per la gestione e manutenzione dei parchi urbani, ai sensi della Legge regionale 

21 febbraio 2023, n. 1, art. 16 comma 8, della DGR 19/38 del 1 giugno 2023 e secondo quanto 

disposto dall’avviso pubblico approvato con determinazione del Direttore del Servizio Tutela della 

Natura e Politiche Forestali della R.A.S. Assessorato della Difesa dell’Ambiente, N° 344 prot. N° 



 

17905 del 12/06/2023, con contestuale predisposizione della documentazione ivi richiesta consistente 

in: 

 Domanda di contributo; 

 Relazione tecnico illustrativa della proposta di intervento; 

 Documentazione fotografica dei luoghi 

 Documentazione illustrativa a corredo della proposta di intervento (planimetrie con 

indicazione puntuale degli interventi, inserimenti fotografici);  ;  

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile dell’ufficio tecnico per gli 

adempimenti di competenza; 

DI DICHIARARE, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 22/06/2023 al giorno 07/06/2023, prot. n. 1638 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   22/06/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 


